

سرمری تیم تکواندوی بانوان دانشگاه آزاد اسلامی  
زین العابدینی: نفرات جایگزین توانستند  
خودشان را ثابت کنند

اسماعیلی فرسکوت کرد، پرسپولیس و ذوب آهن تکذیب  
کالدرون ۳ بازیکن جدید می خواهد

نگاهی به قرارداد سرمری بلژیکی تیم ملی فوتبال ایران  
مورد خاص فدراسیون تاج  
هم فسخ هم غرامت!



بخش رسانه ای سفارت ایران در ایتالیا:  
استرا برای دریافت چک نیامد  
مسائل مالی هم به ما ارتباط ندارد

استراماچونی:  
آماده پرواز به ایران بودیم  
اما پای چک وسط آمد  
هنوز منتظرم  
راهی پیدا  
شود!

ماجرای شبی که مربی ایتالیایی، مدیران استقلال را به خانه اش راه نداد

# فتحی استعفا می کرد، استرا نمی رفت

سلطانی: از انتشار رسید بانکی عصبی شد، نگرانی اش هم مبدا چک است

## زمان نمی گویم، اما استراماچونی صد درصد برمی گردد

او از ایتالیا برای یک بازیکن تنبیه انضباطی در نظر گرفت!



گزارش «فرهیختگان» از ماجرای شبی که مربی ایتالیایی، مدیران استقلال را به خانه اش راه نداد

### فتحی استعفا می کرد، استراماچونی نمی رفت



محمدرضا حاجی عبدالرزاق  
روزنامه نگار

آندره استراماچونی، سرمری استقلال بعد از اینکه این تیم را به صدر جدول لیگ برتر ایران رساند، یکی دو روزی در تمرینات این تیم نقش تماشاگر را داشت و سپس صبح ۱۸ آذر تهران را به سمت رم ترک کرد. اتفاقات شب قبل از دیدار با پیکان را هواداران استقلال و فوتبالی ها به خوبی می دانند؛ این تیم بدون سرمری و سایر اعضای کادرفنی به اردوی خود رفت و این در حالی بود که شب بازی و در غیاب استراماچونی، جلسه های اضطراری بین بازیکنان و اعضای هیات مدیره باشگاه تشکیل و مقرر شد تا ابتدا استقالی ها بیانیه ای را در خصوص رفتار سرمری خود و قبل از ترک تهیه و آن را در کانال رسمی باشگاه منتشر کنند.

همه اینها در حالی بود که از ارکان باشگاه گرفته تا بازیکنان، هواداران و حتی رسانه ها در تکاپوی آخرین وضعیت سرمری ایتالیایی استقلال بودند. با این حال با روشن شدن بخش مهم و تاریکی از چرانیات شب یکشنبه ۱۷ آذر ظاهرا هیات مدیره تیم آبی پوش به جای اجرای نقشه قبلی و ریختن آب روی آتش، بیشتر در حال کشتن زمان بودند تا با این واسطه استرا بیشتر و بیشتر عصبی شود. و اما ماجرا چه بود؟

#### نقشه چه بود؟

طبق اطلاعاتی که خبرنگار «فرهیختگان» کسب کرده اگر امیرحسین فتحی که یکی از مدیران نه چندان محبوب بین هواداران استقلال بود و در مدت حضورش در استقلال حتی در زمان پیروزی های پرگل این تیم هم از سوی هواداران استقلال به او توهین می شد، فقط یک شب زودتر از سمت خود استعفا می کرد؛ این موضوع باعث می شد تا استرا به بهبود روند امور امیدوار شود و در آن مقطع هرگز تهران را ترک نمی کرد. برای آرام کردن اوضاع و برای متقاعد کردن سرمری ایتالیایی، مقرر شده بود استقالی ها بیانیه ای ۱۰ بندی (که ابتدا بندهایش کمتر بود و سپس به خاطر ترک ایران، بندهایش افزایش پیدا کرده و به ۱۰ بند رسید) ساعت ۹ شب یکشنبه ۱۷ آذرماه منتشر کرده و بعد از آن امیرحسین فتحی از سمت خود استعفا کند اما این اتفاق به خاطر جاه طلبی یا هر مورد دیگری که در ذهن فتحی



بود، اجرایی نشد تا استرا تصمیم نهایی را برای رفتن عملی و درست در بامداد روزی که تیشم بازی داشت ایران را ترک کند.

#### بیانیه کار چه کسی بود؟

نکته جالب اینکه بیانیه ۱۰ بندی توسط کامران منزوی تنظیم شده و سایرین در آن نقشی نداشته اند. منزوی این روزها و در کانال های هواداری متهم

استراماچونی: آماده پرواز به ایران بودیم اما پای چک وسط آمد

#### هنوز منتظرم راهی پیدا شود!

آندره استراماچونی در تازه ترین اظهاراتش گفت: «ما قرارداد را حدود ۱۰ روز پیش به خاطر مشکلات فسخ کردیم. چیزی که من را ناراحت می کند این است که تیم در صدر جدول بود و هست. من عاشق استقلال و هوادارانش هستم، اما متأسفانه قوانینی وجود دارد. چیزی که باشگاه به من پیشنهاد کرد اعضای یک قرارداد جدید بود که آنها قادر خواهند بود به صورت مستمر و قانونی پول پرداخت کنند. من نمی خواهم اظهار نظر کنم، ولی متأسفانه تا اینجا باید این موضوع که باشگاه راهی پیدا کرده است را تکذیب کنم. ما به دنبال پیدا کردن راه حل بودیم اما این اتفاق نیفتاد.»

مربی ایتالیایی گفت: «قبل از هر چیزی می خواهم همه هوادارم بدانند که من و همکارم دوست داریم به استقلال برگردیم. می خواهیم که قرارداد جدیدی داشته باشیم، شبیه به قرارداد قبلی چون هدف ما این است که فصل را به پایان برسانیم و با بازیکنانم به بهترین نتیجه ممکن برسیم. اما از طرفی یک جنبه قانونی وجود دارد که وکلای من روی آن کار می کنند. من راضی نیستم گاهی اوقات اطلاعیه های غلطی منتشر شود مانند چیزی که امروز صبح گفتند. من می خواهم که همه هوادارم احترام گذاشته شود چون آنها استحقاق احترام دارند. با استراماچونی یا بدون او، استقلال به موفقیت می رسد اما باید به هواداران استقلال احترام گذاشته شود.» استراماچونی در پاسخ به این سوال که آیا همچنان حاضر است با حل مشکلات به ایران برگردد، تصریح کرد: «بله»، با وکلایم راجع به اتفاقات رخ داده صحبت می کردم. قرارداد آماده بود و ما آماده پرواز بودیم، اما یک دفعه بحث جدیدی مطرح شد که من انتظارش را نداشتم. متأسفانه انگار نمی دانند که در ایران بسیار سخت است که یک شخص حقیقی چنین پرداختی را قبول کند. دوباره باید بگویم که بحث مقدار پول نیست. ما اشخاصی حرفه ای در بالاترین سطح هستیم و باید در چارچوب حرفه ای عمل کنیم. اگر راهی پیدا شود بیشترین تلاش مان را خواهیم کرد، اما نمی توان به تنهایی این کار را انجام دهیم. من هنوز منتظرم.»

استرا شدند تا او را برای ادامه همکاری و بازگشت به محل اردوی استقلال راضی کنند. همان زمان نیز این خبر اعلام شد که مدیران باشگاه شبانه با مربی ایتالیایی صحبت خواهند کرد تا استرا به کارش ادامه دهد اما نکته تاسف آور آنجایی بود که استرا هرگز به مدیران ارشد استقلال اجازه ورود به منزلش را نداد و بامداد دوشنبه ۱۸ آذرماه تهران را به مقصد رم ترک کرد.

#### بدقولی استقالی ها استرا را شکی کرد

استراماچونی در جدیدترین صحبت های خود شب گذشته اظهار داشت: «متأسفانه وکیل های من تایید کردند که به دلیل قوانین اتحادیه اروپا قادر نیستم این چک را نقد کنم و من شگفت زده شدم از اینکه در دقیقه آخر، باشگاه چیزی که در طول هفته از طریق وکلا توافق کرده بودیم را تغییر داد و تصمیم گرفت پول را به طریق متفاوتی دریافت کند. روز دوشنبه آنها این راه پرداخت را به من پیشنهاد کردند ولی من نمی توانم چک را نقد کنم.» واقعیت ماجرا اما چه بود که استرا از تغییر روند پرداخت پول به خودش صحبت می کند؟ سرمری استقلال چند روز پیش در گفت وگویی مفصل با سفیر ایران و بعد از شنیدن صحبت های وی در ایتالیا متقاعد شده بود تا در یکی از بانک های ایتالیایی که می تواند با بانک های سامان یا خاورمیانه (این دو بانک در لیست بانک های تحریمی نیستند) نقل و انتقال مالی داشته باشند، حساب باز کند و استرا نیز در اسرع وقت این کار را انجام داد. سرمری ایتالیایی استقلال که منتظر واریز پول به حساب جدید بود، ناگهان با ماجرای چک باشگاه ایرانی مواجه شد و همین موضوع در ابتدا با کنسل کردن بلیت تهران و سپس با رسانه های شدن تصویر چک در نیمه شب سه شنبه، آشفتگی و اظهارات توأم با خصمیت استراماچونی را به همراه داشت و اتفاقات بعدی را پدید آورد.

#### منابع آگاه: او را عصبی نکنند می آید

چیزی که مشخص است اینکه استراماچونی از همان زمان حضور در تهران تا همین دیشب بارها از تصمیماتی که تغییر کرده عصبانی شده است. با این حال هنوز هم به طور دقیق و قطعی نمی توان گفت که چه اتفاقی در خصوص رخ خواهد داد. منابع آگاه اما می گویند اگر بیش از این استرا را عصبی نکنند؛ بازگشت این مربی به استقلال جدی است و باید فقط منتظر روز بازگشت او ماند.

نگاهی به قرارداد سرمری بلژیکی تیم ملی فوتبال ایران

### مورد خاص فدراسیون تاج؛ هم فسخ هم غرامت!

این روزها تب اخبار مربوط به سرمری تیم ملی کمی فروکش کرده و بیشتر اذهان متوجه ماجراهای سریالی و خسته کننده استراماچونی با استقلال است. در این شرایط انتشار بخشی از قرارداد مارک ویلموتس با فدراسیون فوتبال دوباره این سوال را به وجود آورد که آیا واقعا نظارتی بر قرارداد مربیان و بازیکنان خارجی فوتبال وجود دارد یا نه. براساس دو بند از قرارداد مرد بلژیکی که بسیار عجیب و دور از عرف معمول است، در صورتی که هر یک از طرفین قرارداد تصمیم به فسخ بگیرند و به دنبال قطع همکاری باشند، فدراسیون ایران باید سه ماه غرامت به ویلموتس پرداخت کند.



سیامک فاجری  
روزنامه نگار

وجود چنین بندی در قرارداد این مربی، باعث می شود فدراسیون ایران برای فسخ قرارداد با مربی تیم ملی در موضع ضعف قرار گیرد و در صورت ناکامی، به راحتی نتواند به دنبال قطع همکاری باشد. اتفاقی که در دوبازی اخیر تیم ملی رخ داده و البته ویلموتس خودش پیش از دیدار با عراق اقدام به فسخ کرده بود اما اگر فدراسیون نشینان هم به دلیل نتایج ضعیف او تیشم به دنبال برکناری او بودند هم باید سه ماه غرامت به وی پرداخت می شد. در ترجمه ماده پنج قرارداد مذکور تحت عنوان «فسخ قرارداد» آمده است: «طرفین متعهد می گردند به اصل تشبیت و پایبندی و قوانین و مقررات بین المللی پایبند بوده و کلیه مفاد قرارداد را اجرا نمایند.»

بند ۱ ماده ۵: در صورتی که سرمری با دلیل موجه و قابل قبول براساس قوانین و مقررات فیفا و CAS اقدام به فسخ قرارداد نماید و بتواند این موضوع را ثابت کند، حقوق سه ماه به وی تعلق خواهد گرفت (با یک مبلغ مشخص).  
بند ۲ ماده ۵: در صورتی که فدراسیون فوتبال ایران با دلیل موجه و قابل قبول براساس قوانین و مقررات فیفا و CAS اقدام به فسخ قرارداد نماید و بتواند این موضوع را ثابت کند، حقوق سه ماه (با یک مبلغ مشخص) به عنوان خسارت به سرمری پرداخت خواهد شد.  
بند ۳ ماده ۵: چنانچه تیم ملی ایران به جام جهانی قطر ۲۰۲۲ صعود نماید این قرارداد خود به خود فسخ شده و سرمری چنانچه مطالبات معوق داشته باشد صرفا مستحق دریافت آن خواهد بود و نمی تواند هیچ گونه ادعای دیگری داشته باشد.

#### حرف های متفاوت تاج

این در حالی است که مهدی تاج، رئیس فدراسیون پیش از این در برنامه ورزش و مردم گفته بود: «در فسخ قرارداد شرایط به گونه ای است که هر یک از طرفین اقدام به فسخ قرارداد کند، باید سه ماه غرامت پرداخت کند. در خصوص بحث پرداخت غرامت در حال مذاکره هستیم که به نتیجه برسیم اما سه ماه غرامت را فدراسیون فوتبال ایران باید پرداخت کند یا مارک ویلموتس.»  
حالا براساس بند صریحی که در قرارداد ویلموتس وجود دارد، فدراسیون باید سه ماه حقوق وی را بپردازد و در این موضوع شکی نیست. در این شرایط یا رئیس فدراسیون قرارداد را به دقت نخوانده یا اطلاعات غلطی را به مخاطبان منتقل کرده است.  
تا اینجا تنها یک صفحه از قرارداد مربی بلژیکی منتشر شده و به گفته سخنگوی فدراسیون، انتشار سایر بندهای این قرارداد می تواند ابهام های زیادی را برطرف کند. علوی از سوی دیگر به قرارداد پوچتینو و کوته با تاتنهام و جلسی اشاره کرده و می گوید باشگاه های آنها پس از برکناری این مربیان غرامت های زیادی به آنها پرداخته اند، اما فدراسیون ایران تنها سه ماه از حقوق ویلموتس را می دهد. غافل از این نکته که این دو مربی پس از اخراج شدن از سمت خود، غرامت گرفته اند و براساس عرف بین المللی و بندهایی که معمولاً در قرارداد مربیان وجود دارد، چنین چیزی معمول است اما اینکه یک مربی هم قراردادش را یک طرفه فسخ کند و هم از طرف مقابل خسارت بگیرد، اتفاقی است که شاید فقط در فدراسیون ایران رخ دهد.